
 

 
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO 

Provincia di Sassari - Zona Omogenea di Olbia-Tempio 

 
 

ORIGINALE 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 30 DEL 12-08-2022 

 

 

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 16 

AGOSTO 2022 

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  dodici, del mese di agosto,  il SINDACO  Francesco 

Lai  

 

Premessa la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più 

generale riduzione della spesa pubblica in particolari periodi dell’anno durante i quali si 

prevede 

un’affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la richiesta di servizi erogati dall’Ente 

notevolmente ridotta; 

Considerato che nella giornata di martedì 16 agosto 2022 si presume un ridotto afflusso di 

utenti presso gli uffici comunali; 

Constatato che l’Ente ha storicamente rilevato, per tale data, un forte calo dell’attività 

lavorativa degli uffici dovuta al flusso di utenza; 

Dato atto che alcuni servizi indispensabili saranno comunque garantiti assicurando la 

reperibilità degli incaricati ai medesimi; 

Precisato che il settore della Polizia Locale e gli operai del servizio manutenzioni non sono 

interessati dal calo dell’ attività lavorativa, pertanto, garantiranno l’ordinaria operatività del 

servizio, soprattutto in tale periodo di forte stagionalità in cui sono chiamati a svolgere attività 

non procrastinabili; 

Valutata l’opportunità di disporre, nella giornata su indicata la chiusura straordinaria e 

temporanea degli uffici comunali garantendo comunque i servizi essenziali e non differibili; 

Dato atto che l’assenza dal servizio sarà conteggiata come una giornata di festività soppressa 

ovvero di ferie, nonché di recupero ore di straordinario; 

Visti: 



ORDINANZA DEL SINDACO n.30 del 12-08-2022 COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 

 

Pag. 2 

 l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e 

riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali;  

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi; 

ORDINA 

per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella 

giornata di martedì 16 agosto 2022, garantendo comunque i servizi indispensabili e non 

differibili e la reperibilità degli incaricati dei servizi medesimi; 

restano esclusi dal provvedimento di chiusura gli uffici Comunali dell’Area di Vigilanza e gli 

operai del servizio manutenzioni; 

DEMANDA 

ai Responsabili d’Area il compito di adottare i provvedimenti organizzativi al fine di garantire 

i servizi indispensabili e di gestire le eventuali assenze dal servizio in conformità alla 

normativa vigente;  

DISPONE 

che la presente ordinanza viene resa nota al pubblico al fine di darne la più ampia diffusione 

ai sensi del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, mediante pubblicazione nell’albo 

pretorio online, sul sito istituzionale, nonché attraverso ogni mezzo comunicativo a 

disposizione dell’Ente; 

AVVERTE 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Sardegna entro 

non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione del presente provvedimento. In 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione del presente provvedimento. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 Il SINDACO 

  Francesco Lai 

 
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.1) 

 

 


